
  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：木更津市立西清川公民館 

住所：木更津市永井作 2-11-12 

電話：0438-23-0286 

発行責任者：館長 江尻 益男 

新年あけましておめでとうございます 

     本年もよろしくお願いいたします 

あけましておめでとうございます。昨年は、公民館としても多くの活動を行い、地域の皆さま

と共に素敵な時間を共有できたことを大変嬉しく思っています。今年も皆さまにとって、健康

で素晴らしい一年になりますよう、心よりお祈り申し上げます。 

公民館の 1年を振り返って… 

２０２６年は「午年」、そして６０年に一度の「丙午（ひのえうま）」の年です。

干支の中でも、午は前向きなエネルギー・成功・繁栄のシンボルとして日本人に

長く親しまれてきました。公民館職員も午のように前向きな姿勢を大切にし、引

き続き地域に密着した活動の充実を図るとともに、地域の皆さまとの信頼関係を

さらに強化する一年にしたいと考えていますので、本年も変わらぬご支援、ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 職員一同 

２０２５年も、公民館では様々な活動が行われま

した。絆コンサートや文化祭、今年初となるイン

ド料理教室など、多彩なイベントを開催し、たく

さんの方々にご参加いただきました。 

 

また、西清川まちづくり協議会や三中学区青少年

育成会議の事務局として、地域の防災・防犯活動

や小中学生向けのイベントなども実施しました。 

 

地域団体やサークル、小中学校の教職員および児

童生徒の皆さんには、イベントの運営やボランテ

ィア活動にも積極的に参加いただき、誠にありが

とうございました。公民館が地域の交流拠点とし

て機能するには、皆さんのお力添えなくしては成

り立ちません。 

 

今年もより一層、皆さんにとって身近で役立つ公

民館を目指してまいります。引き続きご支援のほ

ど、よろしくお願いいたします。  

 

 西清川メモリアル



 

《木更津市立西清川公民館》 

インフォメーション 

開館時間：9:00～21：30 

休館日：月曜・祝日・年末年始 

TEL・FAX：0438-23-0286 

WEB：https://www.city.kisarazu.lg.jp 

アクセス 

木更津市永井作 2-11-12 

（JR 久留里線祇園駅下車 徒歩 5 分） 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

木更津市 

公式 LINE はこちら 

@kisarazu 

公民館利用申請の 

お知らせ（３月分） 

 《オンライン受付》  

２月１日（日） ０時００分～ 

《電話・来館受付》  

２月３日（火） ８時３０分～ 

 

◆抽選日◆  

２月４日（水）１２時００分       

 

※申請書の提出は 

抽選後になります！ 

 

毎年好評のワンデイハイキングを今年も開催します！ 

今年はバスの手配が出来ず、今回限りの開催となりまし

た。詳細は次号でお知らせしますので、ぜひチェックして

くださいね。来年度はもっとたくさん実施できるように調

整していきますので、皆さん奮ってご応募ください！ 

 

＜現在の予定（変更の可能性あり）＞ 

開催日 令和８年３月２６日（木） 

行き先 南房総市 千倉里山遊歩道コース 

募集枠 ３０名程度 

申込日 ３月上旬（応募者多数の場合は抽選を実施） 

 公民館を利用される皆さんへ！！

 お待たせしました！

ワンデイハイキングを開催します！ 

利用者懇談会開催のお知らせ 

令和８年４月より、公民館は「地域交流センター」へ移行となり、予約申請期間などが変わります。

公民館を利用されているサークル・団体の代表者は、必ずご出席ください。また、これから公民館の

利用を検討されている方も、この機会に是非ご参加ください。 

 

〇日時： 令和８年１月２４日（土）  ９時３０分受付 １０時００分開始 

〇会場： 西清川公民館 集会室 

〇対象： サークル・団体の代表者は必ずご出席ください（代理出席可） 

     公民館の利用を検討されている方等は、任意でご参加ください 

〇内容： 地域交流センター移行に伴う変更点の説明について 他 

〇備考： 地域交流センター移行後の予約方法などは、次号の公民館 

だよりにも掲載します 

https://www.city.kisarazu.lg.jp/index.htl

